nedictionem egrediens. Subsequatur ingrediens, et dicat: *Deus, in adiutorium meum intende; Domine, ad adjuvandum me festina,* et hoc idem tertio repetatur ab omnibus, et acceptâ benedictione ingrediatur.

DECLARATIO.

(a) i. *Nullus excusetur.* Prior claustralis, maxime cum praelatus erit in monasterio, non excusetur a ministerio coquinae, sed solus cellerarius; qui prior, mensae quoque, etiam absente praelato, legere et inservire debet.

(b) ii. *Singulos biberes et panem.* Infra de hebdomadario lectore dicit *mixtum.* Quod intelligimus tantum vini, quantum capere potest unus cyathus, in quo in refectorio bibitur, et circa uncias duas panis.

iii. Quod vero dicitur de hebdomadariis coquinae, idem dicitur de omnibus officialibus, qui in suis officiis occupati nequeunt primae mensae interesse.

CAPUT XXXVI. — De infirmis fratribus.

Summa sit cura infirmorum, qui nimis molesti non sint, et eos alii patienter sustineant.

Infirmorum cura ante omnia et super omnia adhibenda est, ut sicut revera Christo, ita eis serviatur; quia ipse dixit: *Infirmus fui, et visitastis me:* et: *Quod fecisti uni de his minimis meis, mihi fecistis.* Sed et ipsi infirmi considerent in honorem Dei sibi serviri, et non superfluitate suâ contristent fratres suos servientes sibi. Qui tamen patienter portandi sunt, quia de talibus copiosior merces acquiritur. Ergo cura maxima sit abbati, ne aliquam negligentiam patiantur. Quibus fratribus infirmis sit (a) cella super se deputata, et servitor timens Deum, et diligens ac sollicitus.

Assignentur eis cella et famulus.

Item concedantur balnea et carnes.

(b) Balneorum usus infirmis, quoties expedit, offeratur; sanis autem et maxime juvenibus, tardius concedatur. Sed et carniis usus infirmis omnino debilibus pro reparatione concedatur. At ubi meliorati fuerint, a carniis more solito omnes abstineant. Curam autem maximam habeat abbas ne a cellerariis aut

servitoribus (c) negligantur infirmi, quia ad ipsum respicit quidquid a discipulis delinquitur.

DECLARATIO.

(a) i. *Cella super se deputata.* Quilibet infirmus habeat, si locus permiserit, cellam separatam cum camino, nec ulli omnino labori ullique impensae parcat ut infirmis necessaria obsequia, immo decentia solatia, tum spiritualia, tum corporalia, sedulo impendantur. Quod praesertim attendatur in monasteriis quae sunt extra civitates, in quibus, tam quoad medicos, quam quoad alia requisita, non ita commode possunt infirmis necessaria exhiberi. Provideant igitur praelati talium monasteriorum ut infirmi, sive ipsos in monasteriis, sive in civitate curandos duxerint, nullâ omnino re indigeant, quae ad salutem corporis et animae non solum necessaria, sed etiam condecens fuerit. Si de negligentia fuerint convicti, severe puniantur a regimine.